

# ASSOCIAZIONE NAZIONALE GENITORI PERSONE CON AUTISMO ANGSA ASS. DI PROMOZ.SOCIALE

Sede in ROMA C/O FAIP VIA FILIPPO CORRIDONI 13

Registro Unico Terzo Settore n. 120019

Sezione Associazione di Promozione sociale dal 05/04/2024

Codice fiscale 00369760525 - Partita IVA 04979991009

## BILANCIO AL 31/12/2024

	31/12/2024	31/12/2023
<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>		
<b>A) Quote associative o rapporti ancora dovuti</b>	760	300
<b>B) Immobilizzazioni:</b>		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>	2.123	2.830
7) Altre	2.123	2.830
<b>Totale</b>	2.123	2.830
<b>B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	2.123	2.830
<b>C) Attivo circolante:</b>		
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	6.248	95.221
1) Verso utenti e clienti:	3.538	3.284
a) Crediti verso utenti e clienti esigibili entro l'esercizio successivo	3.538	3.284
2) Verso associati e fondatori:	1.860	3.757
a) Crediti verso associati e fondatori esigibili entro l'esercizio successivo	1.860	3.757
5) Verso enti della stessa rete associativa:	220	6.653
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	220	6.653
9) Crediti tributari:	630	232
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	630	232
12) Crediti verso altri	0	81.295
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	0	81.295
<b>Totale</b>	6.248	95.221
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>	8.254	0
3) Altri titoli	8.254	0
<b>Totale</b>	8.254	0
<i>IV. Disponibilità liquide:</i>	190.139	112.802
1) Depositi bancari e postali	190.105	112.713

	31/12/2024	31/12/2023
3) Denaro e valori in cassa	34	89
<b>Totale</b>	190.139	112.802
<b>C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	204.641	208.023
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	0	0
<b>TOTALE ATTIVO</b>	207.524	211.153

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

<b>A) Patrimonio netto:</b>		
<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	6.868	6.868
<i>II. Patrimonio vincolato</i>	0	0
<i>III. Patrimonio libero</i>	80.348	98.271
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	80.350	98.271
2) Altre riserve	-2	0
<i>IV. Avanzo/disavanzo dell'esercizio</i>	-7.619	-17.922
<b>A) TOTALE</b>	79.597	87.217
<b>B) Fondi per rischi e oneri:</b>		
<b>B) TOTALE</b>	0	0
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	0	0
<b>D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</b>		
1) Debiti verso banche:	36	0
a) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo	36	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa:	0	96
a) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	96
7) Debiti verso fornitori:	6.193	2.111
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	6.193	2.111
9) Debiti tributari:	40	165
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	40	165
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	637	572
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	637	572
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori:	2.798	4.583
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	2.798	4.583
12) Altri debiti:	118.223	116.409
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	118.223	116.409
<b>D) TOTALE</b>	127.927	123.936
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	0	0
<b>TOTALE PASSIVO</b>	207.524	211.153

31/12/2024 31/12/2023

31/12/2024 31/12/2023

**RENDICONTO GESTIONALE****ONERI E COSTI****A) Costi e oneri da attività di interesse generale**

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	5.604	9.536
2) Servizi	74.569	97.513
3) Godimento beni di terzi	830	11.318
4) Personale	11.987	11.381
5) Ammortamenti	708	708
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	2.560	7.452
8) Rimanenze iniziali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0
<b>Totale</b>	<b>96.258</b>	<b>137.908</b>

**B) Costi e oneri da attività diverse**

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0
4) Personale	0	0
5) Ammortamenti	0	0

**PROVENTI E RICAVI****A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale**

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	23.622	22.373
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	20.086	23.507
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	1.589	2.447
5) Proventi del 5 per mille	32.195	31.833
6) Contributi da soggetti privati	6.000	40.070
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Contributi da enti pubblici	0	0
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Altri ricavi, rendite e proventi	5.354	1
11) Rimanenze finali	0	0
<b>Totale</b>	<b>88.846</b>	<b>120.231</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-7.412</b>	<b>-17.677</b>

**B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività**

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
			<b>Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)</b>	0	0
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	0	0
<b>D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	0	0
<b>E) Costi ed oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0

	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<b>Totale</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Totale oneri e costi</b>	96.258	137.908	<b>Totale proventi e ricavi</b>	88.846	120.231
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	-7.412	-17.677
			Imposte	207	245
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	-7.619	-17.922